


**FORMATO**  
**RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS**  
**(SERVICIOS)**

1. DATOS GENERALES								
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	12 DE JULIO DEL 2023						
1.2	ÁREA USUARIA	DIRECCIÓN DE ESTUDIOS Y ASISTENCIA TECNICA - GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA						
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL PIP: RECUPERACIÓN DEL ECOSISTEMA BOSQUE RELICTO ANDINO EN LAS LOCALIDADES DE INCAHUASI, TOTORITAS, MACHAYCAJ, HUASICAJ, SINCHIHUAL, TUNGULA, HUARHUAR, TOTORA, TASAJERA, TRANCA, TOLOJPAMPA, TINKOJ, KUTIQUERO, LA PLAYA, KONGACHA, TOTORAS, LLAMICA, RUMICHACA, CHILLVACA, SEÑOR DE LA HUMILDAD Y CUEVABLANCA, DISTRITO DE INCAHUASI, PROVINCIA DE FERREÑAFE, DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE" - CON CUI N°2515148						
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN							
1.5	N° DE REFERENCIA DEL PAC	137						
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código	N°2515148					
		Documento que declaró la viabilidad						
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO								
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	OFICIO N°040-2023-GR.LAMB/GRIN-DEAT-BRJD		Fecha de recepción	26/05/2023		
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la tercera versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la cuarta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la quinta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI			NO	X		
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.						
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI			NO	X		
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI			NO	X		
		Documento de aprobación de la estandarización				Fecha de aprobación		
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI			NO	X		
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación				Fecha de inicio de vigencia		
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visualiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.						
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO							
	N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
	Consignar una síntesis de las observaciones							

<b>FORMATO</b> <b>RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)</b>							
<i>Consignar una síntesis de las observaciones</i>							
<i>Consignar una síntesis de las observaciones</i>							
<b>2.9 RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA</b>							
Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
<i>Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones</i>							
<i>Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones</i>							
<i>Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones</i>							
<b>2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO</b>							
Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento						
<b>3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL</b>							
<b>3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS</b>							
<b>3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS</b>							
<b>DEL PROVEEDOR</b>							
Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros						
	SE PRESENTA ADJUNTO - ANEXO N°01						
<b>DE LA ENTIDAD</b>							
Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros						
	SE PRESENTA ADJUNTO - ANEXO N°02						
<b>3.1.2 VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA</b>							
		MONEDA	Nuevos Soles	X	Dólares		Otro: Señalar otra moneda
		MONTO	S/ 244,938.50 (Doscientos Cuarenta y Cuatro Mil Novecientos Treinta y ocho con 50/100 Soles)				
En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.							
<b>4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO</b>							
4.1 FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO		16/06/2023		FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO		5/07/2023	
4.2 PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO				SI	X	NO	
De los Proveedores que se invito a cotizar, se obtuvo cotización de: ALVARADO TORO JORGE ALBERTO y SELLO VERDE AMBIENTAL SERVICIOS GENERALES S.A.C, quienes manifiestan cumplir con los TDR.							
4.3 POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)				SI		NO	X

FORMATO				
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)				
	De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.			
4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI	NO	X
	De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.			
4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI	NO	X
	De ser afirmativa la respuesta, detallar.			
5.	<div>GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE SEDE REGIONAL</div> <div></div> <div>----- Mg. Walter Orlando Mori Pinedo JEFE DE LA OFICINA DE LICITACIONES Y CONTRATACIONES</div> <div>NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES</div>			
<b>NOTA:</b> El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.				

## **ANEXO N°01**

## ANEXO N° 4

COTIZACIÓN Y DECLARACIÓN JURADA DEL PROVEEDOR				
1	<b>Fecha del documento</b>	27-Jun-23		
2	<b>Datos del Proveedor</b>	Nombre o razón social	Jorge Alvarado Toro	
		RUC	1016523485	
		Dirección	Calle España 689 / 699, J.L. Ortiz-CHICLAYO	
		Télefono(s)	966624060	
		correo electrónico	jorgealvaradotoro@gmail.com	
		Representante o Persona de Contacto	Jorge Alvarado Toro	
		Código de cuenta interbancaria (CCI)	018-250-004250373436-12	
3	<b>Cotización</b>			
	3.1	Descripción del objeto de De la contratación	Si cumple	
	3.2	Cumplimiento de las especificaciones técnicas o Términos de referencia, según corresponda	No cumple	
	3.3	Monto total cotizado	S/ 337,554.00	
	3.4	Detallar documentación adjunta, de ser el caso	ver cotizacion adjunta	
4	<b>Declaración jurada del proveedor</b> Acepto y me comprometo a mantener vigente esta oferta y a perfeccionar la orden de compra o servicio, en caso resultará favorecido con la buena pro, así como a cumplir con las especificaciones técnicas o términos de referencia del Bien o servicio a contratar. Asimismo, declaro no encontrarme impedido para contratar con el Estado, conforme al artículo 11 de la Ley N°30225, Ley de Contrataciones del Estado, así como que conozco las sanciones contenidas en dicha Ley, su reglamento y La Ley N.º 27444, Ley de Procedimiento Administrativo General.			
5	 Nombre, Firma y sello del proveedor			
<b>Instrucciones para el llenado del formato</b>				
<b>Campo</b>		<b>Información a consignar</b>		
1	Registrar la fecha de emisión de la cotización			
2	El proveedor debe registrar los datos generales			
3	La entidad debe describir el objeto de la contratación. Por otra parte, el proveedor debe señalar Si cumple o no cumple las especificaciones técnicas en el caso de bienes o términos de referencia			
4	El texto de la declaración jurada del proveedor no debe ser modificado			
5	Precisar el nombre, firma y sello del proveedor			

131 109

RECUPERACIÓN DEL ECOSISTEMA BOSQUE RELICTO ANDINO EN LAS LOCALIDADES DE INCAHUASI, TOTORITAS, MACHAYCAJ, HUASICAJ, SINCHIHUAL, TUNGULA, HUARHUAR, TOTORA, TASAJERA, TRANCA, TOLOJPAMPA, TINKOJ, KUTTIQUERO, LA PLAYA, KONGACHA, TOTORAS, LLAMICA, RUMICHACA, CHILLVACA, SEÑOR DE LA HUMILDAD Y CUEVABLANCA, DISTRITO DE INCAHUASI, PROVINCIA DE FERREÑAFE, DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE

VALOR REFERENCIAL

COD.	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	MESES	Costo Mensual (Soles)	Costo Total (Soles)
<b>A</b>	<b>PERSONAL TECNICO</b>					
<b>A.1</b>	<b>PERSONAL PROFESIONAL CLAVE</b>					
A.1.1	Jefe de Proyecto	Mes	1	3	S/ 10,000.00	S/ 30,000.00
A.1.2	Especialista en Recursos Hidricos	Mes	1	1.5	S/ 8,000.00	S/ 12,000.00
A.1.3	Especialista Forestal	Mes	1	3	S/ 8,000.00	S/ 24,000.00
A.1.4	Especialista en Suelos	Mes	1	1.5	S/ 8,000.00	S/ 12,000.00
A.1.5	Especialista en Estudios de Impacto Ambiental	Mes	1	1.5	S/ 8,000.00	S/ 12,000.00
A.1.6	Especialista en Metrados, Costos y presupuestos	Mes	1	1.5	S/ 8,000.00	S/ 12,000.00
<b>A.2.0</b>	<b>PERSONAL PROFESIONAL DE APOYO</b>					
A.2.1	Especialista SIG	Mes	1	3	S/ 8,000.00	S/ 24,000.00
A.2.2	Técnico agropecuario/bachiller en ciencias agropecuarios	Mes	1	2	S/ 3,000.00	S/ 6,000.00
A.2.3	Asistente técnico	Mes	1	2	S/ 3,000.00	S/ 6,000.00
A.2.4	Cadistas	Mes	2	2	S/ 4,000.00	S/ 8,000.00
<b>B</b>	<b>ESTUDIOS BÁSICOS</b>					
B.1	Estudio topográfico	glb	1	1	S/ 5,000.00	S/ 5,000.00
B.2	Estudio de mecánica de suelos	glb	1	1	S/ 5,000.00	S/ 5,000.00
B.3	Estudio de fuentes de agua o hidrologico	glb	1	1	S/ 5,000.00	S/ 5,000.00
	Estudios Laboratorio	glb	1	1	S/ 5,000.00	S/ 5,000.00
<b>C</b>	<b>ESTUDIOS COMPLEMENTARIOS</b>					
C.1	Elaboración de Plan de prevención y control COVID	glb	1	1	S/ 3,000.00	S/ 3,000.00
C.2	Elaboración de estudio de gestión de riegos	glb	1	1	S/ 6,000.00	S/ 6,000.00
C.3	Elaboración de Planes de Capacitación para actores del proyecto	glb	1	1	S/ 7,000.00	S/ 7,000.00
C.4	Trámites y obtención de certificación ambiental	glb	1	1	S/ 5,000.00	S/ 5,000.00
C.5	Trámite y/o obtención de Plan de monitoreo arqueológico y/o CIRA (incluye estudio y profesional responsable)	glb	1	1	S/ 4,000.00	S/ 4,000.00
C.6	Trámite y/o obtención de factibilidades	glb	1	1	S/ 4,000.00	S/ 4,000.00
C.7	Trámite y/o obtención de licencias	glb	1	1	S/ 4,000.00	S/ 4,000.00
C.8	Trámite necesario ante otras entidades	glb	1	1	S/ 4,000.00	S/ 4,000.00
<b>D</b>	<b>OTROS</b>					
D- 1	Movilidad	Mes	1	3	S/ 15,000.00	S/ 45,000.00
D- 2	Secretariado	glb	1	2	S/ 2,500.00	S/ 5,000.00
D- 3	Fotocopias	glb	1	1	S/ 800.00	S/ 800.00
<b>COSTO</b>						<b>S/ 253,800.00</b>
Gastos						S/ 25,380.00
Utilidad						S/ 12,690.00
<b>SUB</b>						<b>S/ 291,870.00</b>
IGV						S/ 45,684.00
<b>VALOR</b>						<b>S/ 337,554.00</b>





130 los

ANEXO N° 4

COTIZACIÓN Y DECLARACIÓN JURADA DEL PROVEEDOR

1	Fecha del documento	28 de junio 2023
---	---------------------	------------------

2	Datos del Proveedor	Nombre o razón social	sello verde ambiental servicios generales s.a.c.
		RUC	20610560319
		Dirección	av los andes 265 la victoria
		Télefono(s)	921021553
		correo electrónico	sva.sergen@gmail.com
		Representante o Persona de Contacto	Shirley Garcia Rodriguez
		Código de cuenta interbancaria (CCI)	002 305 179205510052 14 (BCP)

3	Cotización		
	3.1	Descripción del objeto de De la contratación	
	3.2	Cumplimiento de las especificaciones técnicas o Términos de referencia, según corresponda	Si cumple
			No cumple
	3.3	Monto total cotizado	
	3.4	Detallar documentación adjunta, de ser el caso	ver cotizacion adjunta

4	Declaración jurada del proveedor	
	<p>Acepto y me comprometo a mantener vigente esta oferta y a perfeccionar la orden de compra o servicio, en caso resultará favorecido con la buena pro, así como a cumplir con las especificaciones técnicas o términos de referencia del Bien o servicio a contratar.</p> <p>Asimismo, declaro no encontrarme impedido para contratar con el Estado, conforme al artículo 11 de la Ley N°30225, Ley de Contrataciones del Estado, así como que conozco las sanciones contenidas en dicha Ley, su reglamento y la Ley N.° 27444, Ley de Procedimiento Administrativo General.</p>	

5	
	Nombre, Firma y sello del proveedor

Instrucciones para el llenado del formato

Campo	Información a consignar
1	Registrar la fecha de emisión de la cotización
2	El proveedor debe registrar los datos generales
3	La entidad debe describir el objeto de la contratación. Por otra parte, el proveedor debe señalar Si cumple o no cumple las especificaciones técnicas en el caso de bienes o términos de referencia
4	El texto de la declaración jurada del proveedor no debe ser modificado
5	Precisar el nombre, firma y sello del proveedor



SHIRLEY GARCIA RODRIGUEZ  
GERENTE GENERAL  
SELLO VERDE AMBIENTAL SERVICIOS GENERALES S.A.C.

**RECUPERACIÓN DEL ECOSISTEMA BOSQUE RELICTO ANDINO EN LAS LOCALIDADES DE INCAHUASI, TOTORITAS, MACHAYCAJ, HUASICAJ, SINCHIHUAL, TUNGULA, HUARHUAR, TOTOR, TASAJERA, TRANCA, TOLOJPAMPA, TINKOJ, KUTIKUERO, LA PLAYA, KONGACHA, TOTORAS, LLAMICA, RUMICHACA, CHILLVACA, SEÑOR DE LA HUMILDAD Y CUEVABLANCA, DISTRITO DE INCAHUASI, PROVINCIA DE FERREÑAFE, DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE**

**VALOR REFERENCIAL**

COD.	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	MESES	Costo Mensual (Soles)	Costo Total (Soles)
<b>A</b>	<b>PERSONAL TECNICO</b>					<b>101,000.00</b>
<b>A.1</b>	<b>PERSONAL PROFESIONAL CLAVE</b>					<b>69,000.00</b>
A.1.1	Jefe de Proyecto	Mes	1.00	3.0	7,000	21,000.00
A.1.2	Especialista en Recursos Hidricos	Mes	1.00	1.5	6,000	9,000.00
A.1.3	Especialista Forestal	Mes	1.00	3.0	6,000	18,000.00
A.1.4	Especialista en Suelos	Mes	1.00	1.5	5,000	7,500.00
A.1.5	Especialista en Estudios de Impacto Ambiental	Mes	1.00	1.5	4,500	6,750.00
A.1.6	Especialista en Metrados, Costos y presupuestos	Mes	1.00	1.5	4,500	6,750.00
<b>A.2.0</b>	<b>PERSONAL PROFESIONAL DE APOYO</b>					<b>32,000.00</b>
A.2.1	Especialista SIG	Mes	1.00	3.0	4,000	12,000.00
A.2.2	Técnico agropecuario/bachiller en ciencias agropecuarios	Mes	1.00	2.0	3,000	6,000.00
A.2.3	Asistente técnico	Mes	1.00	2.0	3,000	6,000.00
A.2.4	Cadistas	Mes	2.00	2.0	2,000	8,000.00
<b>B</b>	<b>ESTUDIOS BÁSICOS</b>					<b>40,000.00</b>
B.1	Estudio topográfico	glb	1.00	1.00	10,000	10,000.00
B.2	Estudio de mecánica de suelos	glb	1.00	1.00	20,000	20,000.00
B.3	Estudio de fuentes de agua o hidrologico	glb	1.00	1.00	10,000	10,000.00
<b>C</b>	<b>ESTUDIOS COMPLEMENTARIOS</b>					<b>39,500.00</b>
C.1	Elaboración de Plan de prevención y control COVID	glb	1.00	1.00	3,000	3,000.00
C.2	Elaboración de estudio de gestión de riegos	glb	1.00	1.00	4,000	4,000.00
C.3	Elaboración de Planes de Capacitación para actores del proyecto	glb	1.00	1.00	8,000	8,000.00
C.4	Trámites y obtención de certificación ambiental	glb	1.00	1.00	4,500	4,500.00
C.5	Trámite y/o obtencion de Plan de monitoreo arqueológico y/o CIRA (incluye estudio y profesional responsable)	glb	1.00	1.00	8,000	8,000.00
C.6	Trámite y/o obtencion de factibilidades	glb	1.00	1.00	4,000	4,000.00
C.7	Trámite y/o obtencion de licencias	glb	1.00	1.00	4,000	4,000.00
C.8	Trámite necesario ante otras entidades	glb	1.00	1.00	4,000	4,000.00
<b>COSTO TOTAL</b>						<b>S/. 180,500.00</b>
Gastos Generales (10%)						18,050.00
Utilidad (5%)						9,025.00
<b>SUB TOTAL</b>						<b>207,575.00</b>
IGV (18%)						S/. 37,363.50
<b>TOTAL</b>						<b>S/. 244,938.50</b>



## **ANEXO N°02**

**"RECUPERACIÓN DEL ECOSISTEMA BOSQUE RELICTO ANDINO EN LAS LOCALIDADES DE INCAHUASI, TOTORTAS, MACHAYCAJ, HUASCAJ, SACHINCAJ, TUNGUJA, HUARHUAR, TOTORA, TAZAJIRA, TRANCA, TOLOJUPAMPA, TINKOJ, KUTIQUERO, LA PLAYA, KONGACHA, TOTORAS, LAMCA, RUMCHACA, CHILLVACA, SEÑOR DE LA HUMILDAD Y CUEVA BLANCA, DISTRITO DE INCAHUASI, PROVINCIA DE FERREÑAFE, DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE"**

**VALOR REFERENCIAL PRELIMINAR - ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO**

Item	Descripción	Unidad	Cantidad	Meses	Costo Mensual (Soles)	Costo Total (Soles)
<b>A</b>	<b>PERSONAL TECNICO</b>					<b>101,000.0</b>
<b>A 1</b>	<b>PERSONAL PROFESIONAL CLAVE</b>					<b>69,000.0</b>
A 1.1	Jefe de Proyecto	mes	1.0	3.0	7,000.0	21,000.0
A 1.2	Especialista en Recursos Hídricos	mes	1.0	1.5	6,000.0	9,000.0
A 1.3	Especialista Forestal	mes	1.0	3.0	6,000.0	18,000.0
A 1.4	Especialista en Suelos	mes	1.0	1.5	5,000.0	7,500.0
A 1.5	Especialista en Evaluación de Impacto Ambiental	mes	1.0	1.5	4,500.0	6,750.0
A 1.6	Especialista en Manejo de Bosques y Recursos	mes	1.0	1.5	4,500.0	6,750.0
<b>A 2</b>	<b>PERSONAL PROFESIONAL DE APOYO</b>					<b>32,000.0</b>
A 2.1	Especialista SIG	mes	1.0	3.0	4,000.0	12,000.0
A 2.2	Técnico agropecuario/tecnólogo en ciencias agropecuarias	mes	1.0	3.0	3,000.0	9,000.0
A 2.3	Asistente Técnico	mes	1.0	2.0	3,000.0	6,000.0
A 2.4	Cadista	mes	2.0	2.0	2,000.0	8,000.0
<b>B</b>	<b>ESTUDIOS BASICOS</b>					<b>40,000.0</b>
B 1	Estudio topográfico	Global	1.0	1.0	10,000.0	10,000.0
B 2	Estudio de inventario de suelos	Global	1.0	1.0	20,000.0	20,000.0
B 3	Estudio de fuentes de agua o hidrologico	Global	1.0	1.0	10,000.0	10,000.0
<b>C</b>	<b>Estudios complementarios</b>					<b>30,000.0</b>
C 1	Elaboración de plan de prevención y control COVID-19	Global	1.0	1.0	3,000.0	3,000.0
C 2	Elaboración de estudio de gestión de riesgos	Global	1.0	1.0	4,000.0	4,000.0
C 3	Elaboración de Planes de Capacitación para actores del proyecto	Global	1.0	1.0	8,000.0	8,000.0
C 4	Trámites y obtención de certificación ambiental	Global	1.0	1.0	4,500.0	4,500.0
C 5	Trámite y obtención de Permiso de intervención arqueológica y/o GRA (incluye estudio y profesional responsable)	Global	1.0	1.0	6,000.0	6,000.0
C 6	Trámite y/o obtención de licencias	Global	1.0	1.0	4,000.0	4,000.0
C 7	Trámite y/o obtención de licencias	Global	1.0	1.0	4,000.0	4,000.0
C 8	Trámite necesario ante otras entidades	Global	1.0	1.0	4,000.0	4,000.0
<b>COSTO TOTAL</b>						<b>S/ 148,500.00</b>
Gastos generales (10%)						S/ 14,850.00
Impuestos (5%)						S/ 7,425.00
<b>SUB TOTAL</b>						<b>S/ 170,775.00</b>
IGV (18%)						S/ 30,739.50
<b>VALOR REFERENCIAL</b>						<b>S/ 201,514.50</b>

**NOTA:** Se deberá tener en cuenta lo siguiente:

- Estará expresado en soles e incluirá los gastos generales y los impuestos de Ley

